EDITAL DE CITAÇÃO N° 015/15.

César Cabral, secretário do Tribunal de Justiça Desportiva, no uso de suas

atribuições, e de ordem do Exmo. Sr. Dr. Peri Silveira, Auditor Presidente da Terceira

Comissão Disciplinar do Tribunal de Justiça Desportiva, com fundamento nos artigos 47

e 48 do CBJD, CITA os denunciados abaixo nominados dos processos contra eles

movidos pela Justiça Desportiva, e torna público, através desse Edital, que, no dia 09

de julho de 2015, às 17h00min, serão julgados na sede do TJD, plenário do TJD, sito na

AV. Ipiranga, nº 10, em Porto Alegre, para comparecer e defender-se das acusações

que lhe imputadas.

166/15. Partida: Grêmio FBPA x C.E. Lajeadense, realizada em Eldorado do Sul, dia

16/05/15, Campeonato Estadual Junior 2015. Denunciados: atleta Dionathan Oliveira

Frantz, do C.E, Lajeadense, incurso na sanção do art., 250, do CBJD, atleta Leonardo

Silva Franco, do C.E, Lajeadense, incurso na sanção do art. 254, do CBJD, atleta Luiz

Henrique dos S. Junior, do Grêmio FBPA, incurso na sanção do art. 254, do CBJD, e

treinador Mario Sergio de Souza Almeida, do C. E. Lajeadense, incurso na sanção do

art. 258, do CBJD.

167/15. Partida: Associação Garibaldi x C.E. Gramadense, realizada em Garibaldi, dia

17/05/15, Campeonato Estadual Juvenil B 2015. Denunciados: atleta Diego Bazel, do

C.E. Gramadense, incurso na sanção do art. 254, do CBJD, atleta Leon Zaffonato, do

C.E. Gramadense, incurso na sanção do art. 258, do CBJD, atleta Natanael Boeira de

Godoy, do C.E, Gramadense, incurso na sanção do art. 254-A, do CBJD, atleta Gabriel

Correa de Freitas, da Associação Garibaldi, incurso nas sanções do art. 250, do CBJD, e

atleta Mauricio Drum Rocha, da Associação Garibaldi, incurso na sanção do art. 254-A,

do CBJD.

168/15. Partida: E.C. Pelotas x E.C. Guarani, realizada em Pelotas, dia 17/05/15,

Campeonato Gaúcho Série A2 2015. Denunciados: atleta David Luis Pereira Silva, do

E.C Guarani, incurso na sanção do art. 250, do CBJD e atleta Mikael Guterres Michel,

do E.C. Pelotas, incurso na sanção do art. 254-A, do CBJD.

169/15. Partida: S.C. Ivoti x S.E.R. Caxias, realizada em Ivoti, dia 20/05/15, Campeonato

Gaúcho Juvenil A 2015. Denunciado: Ser Caxias, incurso na sanção do art. 206, do

CBJD.

171/15. Partida: E.C. Novo Hamburgo x Grêmio FBPA, realizada em Novo Hamburgo,

dia 20/05/15, Campeonato Gaúcho Júnior 2015. Denunciados: Atleta Anderson

Caetano, do EC Novo Hamburgo, incurso na sanção do art. 254, do CBJD, Atleta Nicolas

M. Da Cruz, do Grêmio FBPA, incurso na sanção do art. 250, do CBJD, e técnico Edson

F. da Rosa, do EC Novo Hamburgo, incurso na sanção do art. 258, do CBJD.

172/15. Partida: Ypiranga F.C. x C.E. Lajeadense, realizada em Erechim, dia 20/05/15,

Campeonato Gaúcho Júnior 2015. Denunciados: Ypiranga FC, incurso na sanção do art.

206, do CBJD, atleta Gustavo Paiz, do Ypiranga FC, incurso na sanção do art. 250, do

CBJD, e atleta Eduardo Luan Bickel, do Lajeadense, incurso na sanção do art. 250, do

CBJD.

173/15. Partida: EC Igrejinha x União Frederiquense, realizada em Igrejinha, dia

20/05/15, Campeonato Gaúcho Júnior 2015. Denunciado: União Frederiquense,

incurso na sanção do art. 206, do CBJD.

174/15. Partida: Sapucaiense x São Paulo, realizada em Sapucaia do Sul, dia 20/05/15,

Campeonato Gaúcho Júnior 2015. Denunciado: atleta Rodrigo Martins Lima, do GE

Sapucaiense, incurso na sanção do art. 254, do CBJD.

175/15. Partida: C. Esportivo x União Frederiquense, realizada em Bento Gonçalves, dia

23/05/15, Campeonato Gaúcho Juvenil A 2015. Denunciados: E. Esportivo, incurso na

sanção do art. 206, do CBJD, e treinador Rafael Bohn Volpato, do U. Frederiquense,

incurso na sanção do art. 258, §2º, II, do CBJD.

176/15. Partida: Apafut x Lajeadense, realizada em Caxias do Sul, dia 23/05/15,

Campeonato Gaúcho Infantil 2015. Denunciados: Apafut, incurso na sanção do art.

191, III, do CBJD, Lajeadense, incurso na sanção do art. 214, do CBJD e árbitro Márcio

Bombassaro, incurso na sanção do art. 261-A, § 1º, III, do CBJD.

177/15. Partida: Aimoré x Mundo Novo, realizada em São Leopoldo, dia 23/05/15,

Campeonato Gaúcho Juvenil A 2015. Denunciado: atleta Peterson dos Santos

Anderson, do CE Aimoré, incurso na sanção do art. 250, do CBJD.

179/15. Partida: CE Aimoré x GA Osoriense, realizada em São Leopoldo, dia 23/05/15,

Campeonato Gaúcho Júnior 2015. Denunciado: atleta Jorge J, V, da Silva, do GA

Osoriense, incurso na sanção do art. 250, do CBJD.

180/15. Partida: EC Igrejinha x EC Juventude, realizada em Igrejinha, dia 23/05/15,

Campeonato Gaúcho Júnior 2015. Denunciado: atleta Edgar Luis da Silva Saraiva, do EC

Igrejinha, incurso na sanção do art. 258, do CBJD.

181/15. Partida: CE Lajeadense x EC Cruzeiro, realizada em Lajeado, dia 23/05/15,

Campeonato Gaúcho Júnior 2015. Denunciado: CE Lajeadense, incurso na sanção do

art. 213, I, do CBJD.

182/15. Partida: Grêmio x Caxias, realizada em Eldorado do Sul, dia 23/05/15,

Campeonato Gaúcho Juvenil A 2015. Denunciado: atleta Henrique Corte, do Caxias,

incurso na sanção do art. 250, do CBJD.

Porto Alegre, 06 de julho de 2015.

 César Cabral

Secretario